(i) emissão de dívidas, tais como, mas não se limitando, a debêntures, notas comerciais; e 

(j) a participação em outras sociedades. 

Comentário do Desempenho 

A Companhia está em fase pré-operacional e concluiu o exercício com prejuízo líquido de R$ 94.477,24 

(Noventa quatro mil, quatrocentos e setenta e sete reais e vinte e quatro centavos) 

Parecer dos diretores sobre as demonstrações contábeis: 

Os Diretores declaram que revisaram, discutiram e concordam com as demonstrações contábeis, bem 

como com as opiniões expressas no Parecer dos Auditores Independentes.